UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:              Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 01 năm 2021

V/v rà soát chính sách, pháp luật

liên quan đến đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện miền núi và các huyện: Bình

Sơn, Sơn Tịnh, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

6228/UBND-KT ngày 12/12/2020 về việc rà soát chính sách, pháp luật liên

quan đến đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các

cơ quan, đơn vị và UBND các huyện có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

được giao thực hiện nội dung như sau:

Căn cứ Báo cáo số 1533/BC-UBDT ngày 11/11/2020 về kết quả rà soát

chính sách, pháp luật liên quan đến đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tiến

hành rà soát lại những nội dung chưa phù hợp, đề xuất sửa đổi, bổ sung, thay thế

hoặc tiếp tục thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi và chính sách dân tộc theo đúng quy định của

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo Báo cáo nêu trên (có Báo cáo

kèm theo).

Văn bản đề xuất của các cơ quan, đơn vị và UBND các huyện gửi về Ban

Dân tộc tỉnh trước ngày 03/02/2021 để tổng hợp, trình UBND tỉnh báo cáo Ủy

ban Dân tộc.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị và UBND các

huyện quan tâm tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-01-26T09:23:57+0700

		2021-01-26T09:23:57+0700